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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
33. sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 
W Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbędzie się dziś 33. sesja Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. W porządku obrad przewidziano rozpatrzenie projektów uchwały w 
sprawach, dotyczących m.in. utworzenia Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 
Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania mu statutu oraz udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie przy obiektach, wpisanych do rejestru zabytków. Podczas sesji, zarząd 
województwa złoży także wniosek o wyrażenie zgody na zakupienie usług firmy 
zewnętrznej, która w Świętokrzyskim Centrum Onkologii zajmowałaby się żywieniem 
pacjentów i usługami, związanymi z utrzymaniem czystości. Jak już informowaliśmy, 
pomysł zarządu województwa, zaakceptowała już rada społeczna szpitala. Obawy, co do 
swojej przyszłości mają jednak pracownicy.  Sesja sejmiku rozpocznie się o godzinie 
10.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Odnawialne źródła energii w szpitalu w Morawicy 
 
Kilkaset tysięcy złotych rocznie, na kosztach ogrzewania może zaoszczędzić 
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy. Placówka przeszła termomodernizację i 
przebudowę systemu grzewczego. Teraz będzie wykorzystywać odnawialne źródła 
energii. Może to przynieść poważne oszczędności- twierdzi zastępca dyrektora szpitala 
Mariola Grzesik. W ramach inwestycji przerobiono kotłownię z olejowej na gazowo- 
olejową, a także wykonano największą w województwie świętokrzyskim instalację solarną, 
przy pomocy, której ogrzewana jest woda użytkowa w szpitalu. Inwestycja kosztowała 
ponad 4 mln zł, z czego 2 mln, to unijna dotacja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Przedsiębiorcy podpowiedzą jak wydać unijne pieniądze 
 
Świętokrzyscy przedsiębiorcy mogą wpłynąć na kształt nowego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Urząd Marszałkowski przygotował ankietę internetową, w której właściciele 
firm mają możliwość zaprezentowania pomysłów na wykorzystanie unijnych dotacji. To 
kolejny etap przygotowania RPO na lata 2014- 2020- informuje rzecznik marszałka 
Iwona Sinkiewicz- Potaczała. Urzędnicy prowadzili już konsultacje z samorządami 
lokalnymi oraz instytucjami komunalnymi. Te działania mają pomóc w ustaleniu 
kierunków rozwoju regionu i wykorzystania pieniędzy z nowego budżetu Wspólnoty. W 
ankiecie, skierowanej do środowisk biznesowych, padają pytania o planowane pomysły, 
miejsce, w którym mają być realizowane oraz proponowany sposób i wysokość 
finansowania. Respondenci odpowiadają m.in. na pytanie czy są zainteresowani 
zwrotnymi formami pomocy, a więc pożyczkami i poręczeniami, wspieranymi przez Unię. 
Wspólnota sugeruje, aby w nowym okresie programowania odchodzić od bezzwrotnych 
dotacji, właśnie na rzecz preferencyjnych kredytów na wykonanie konkretnych projektów. 
Ankieta jest dostępna pod adresem: ankiety.rpo-swietokrzyskie.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
"Skazana na śmierć wioska..."   
 
Co najmniej 204 mieszkańców zamordowanych w najbardziej okrutny sposób, w tym 53 
kobiety i 48 dzieci, doszczętnie spalona wieś, kilkanaście osób wywiezionych do KL 
Auschwitz – 12 i 13 lipca 1943 roku niemieckie oddziały żandarmerii dokonały 
bestialskiej zbrodni  na mieszkańcach położonej nieopodal Suchedniowa, otoczonej 
lasami, wsi Michniów. Jedyną winą michniowskich – jak ich określili Niemcy – „groźnych 
bandytów” była pomoc niesiona partyzantom oraz przynależność do Armii Krajowej i 
Batalionów Chłopskich. Obchody 70. rocznicy pacyfikacji Michniowa zorganizowane w 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich stały się okazją do oddania hołdu pomordowanym 
michniowianom i pochylenia głowy nad ofiarami aktów ludobójstwa dokonanych w czasie 
II Wojny Światowej w polskich wsiach. W uroczystościach uczestniczyli m.in. marszałek 
Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Obchody zaszczycił swoją 
obecnością także Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Żuchowski. 12 i 
13 lipca 1943 r. Michniowie miały miejsce dramatyczne wydarzenia. Wieś została 
spacyfikowana przez niemieckie oddziały policyjne. Niemcy w ciągu dwóch dni 
wymordowali 204 osoby: 104 mężczyzn - w większości spalonych żywcem, 53 kobiety i 
47 dzieci, aż dziesięcioro z nich miało mniej niż 10 lat. Najmłodszą ofiarą był 
dziewięciodniowy Stefanek Dąbrowa, wrzucony przez niemieckiego żandarma do płonącej 
stodoły.          CD.  



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
"Skazana na śmierć wioska..."   
 
Wymordowanie mieszkańców wsi było odwetem za ich pomoc dla oddziałów 
partyzanckich, oraz przynależność do Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich. Niemcy nie 
zamordowali jedenastu osób wobec których mieli konkretne podejrzenia o podziemną 
działalność. Osoby te zostały wywiezione do KL Auschwitz, gdzie sześcioro z nich 
zginęło. Osiemnaście młodych dziewcząt wywieziono na przymusowe roboty do Rzeszy. 
Wieś, po ograbieniu została doszczętnie spalona. Zabroniono odbudowy i uprawiania pól 
w Michniowie. Szczątki zamordowanych spoczywają w zbiorowej mogile, na której zaraz 
po wojnie postawiono kamienną tablicę z nazwiskami ofiar. Tegoroczne obchody 
upamiętniające 70. rocznicę mordu na mieszkańcach Michniowa miały wymiar 
szczególny, a także szczególną oprawę.  Przed uroczystą mszą świętą, obok pomnika-
mogiły pomordowanych, odbył się koncert w wykonaniu chóru „Senior” z Suchedniowa w 
czasie którego zebrani mogli usłyszeć  "Pieśń o Michniowie” zmarłego niedawno 
świętokrzyskiego poety Ryszarda Miernika. Odbył się  także pokaz historyczny 
Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich oraz 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej „STRZELCY 31 pułku piechoty” z  Mszczonowa. - 
Oddajemy dziś hołd wam i waszym bohaterskim przodkom.  Łączymy się z wami w 
modlitwie za ich dusze. Cześć ich pamięci – mówił Adam Jarubas.  
 
 


